C A T E C H I S. P O E N I T E N T.

la 1. Cor. 15. Heus, inquam, istæc apagite, ne sutor ultra crepidam, quod medicorum est promittant medici, tractent fabrilia fabri, nauita de ventis de tauris narret arator, suo quenq; modulo ac pede metiri æquum est, foelices ego semper fore artes sum ratus dū soli artifices de illis iudicent. Earum siquidē rerū, æquū iudicē, vnūquēq; duntaxat æstimauit, quarū sit ipse eruditus et artifex. Quid autē vos fabri nō sentitis, vos ultra malleū loqui? et vos pictores, nūquid oīa penicillo æstimabitis? An vos quoque textores (nam huiusmodi artium mechanicarum eramus omnes) omnia iura humana, diuināq; tanquam filia vestris telis intexere valebitis? Quid cæcis cum speculo? Quid cæci de coloribus iudicatis? Quid asini (vt cum stomacho loquar) lyra, tibiā & citharā temerē pulsatis, neq; aulædi neq; citharædi? Audiuimus profecto pueri (si meministis) in scholis triuialibus ne musis quidem ipsis, omnibus, omnia esse innata & per omnium ora ferri vergilianum illud dicite pierides non omnia possumus omnes. At illi erectis cristis, caperata frōte, ardentibus oculis, toruo, vultu, totoq; corporis habitu me auersati,
 ba ma-

post varias ampullas, & sesquipedalia verba male mihi precati, velut a symbolū explodunt è senatu, renunciantque pristinæ consuetudini. Hic ego, Nemesis inquā viderit, Imo (vt Christianè loquar) Deus opt. max. qui superbis resistit humilib⁹ autē dat gratiā. Verū eccū ipsum quē volebā concionatorē illū, adoriar & cōpellabo hominē. Salve boni vir optatus adest, cupiebā te conuentū super pœnitentia quā doces, nisi molestum est & si vacat.

CATECH. concionator. Et vacat & tam non est molestum, quam quod gratum maxime, nihil siquidem mihi potest accidere charius, quam si quo scrupulo laboras si qua te cura sub pectore coquit, & & quocunq; grauioris fasce, leuare te queā superis fauentibus, sicubi hæsites, præstosum, interroga, nam nonnunquam dubitare tam non est inutile quam dubia pro certis tenere non est vtile.

POENIT. Audacem me facit tua humanitas, percūctabor igitur, tu si mihi votisq; meis satisfeceris, tam libentem habebis perpetuo debitorem, quam libens prestabis officium. Quæro itaque abs te quid sit pœnitentia,

Cate-

CATECHIS. POENITENT.

CATECH. concio est donum quod-
dam Dei quo ipse iratus placatur, ipse
quippe dare debet quod iubet, qui iubet
quod vult, quoque peccator in eius gra-
tiam redeat, pro sua pietate atq; clementia
adeo vt nihil pratexere possit homo, quo-
minus resarciat cum Deo amicitiam, re-
cuperetq; gratiam, quū ipsemet conferat
& largiatur vnde placetur, quod eruditè
pariter fuseq; explicat concilium Colo. §.
de poeniten. nuper editum in lucem. Sic
quum Iudaizantes quidam, egrè tulissent
Petri cum Cornelio alijsq; gentibus con-
suetudinem, sese ille purgasset, tacuerunt
& glorificauerunt Deum dicentes; ergo et
gentibus, poenitentiam dedit Deus ad vi-
tam Act. 11. Et Iob. 24. queritur peccatorē
pertinacem hoc Dei munere abuti, dedit
ei locum poenitentię (inquit) & ille abuti-
tur eo in superbiam. Et Paul. 2. tim. 2. Seruū
Domini non oportet litigare, sed man-
suetum esse ad omnes etc, nequando deus
det illis poenitentiam etc. Vbi Ioh. Chryf.
Theoph. & Oecu. conuersionem & resi-
piscenciam impij non riganti neq; plan-
tanti sed ei qui dat incrementū, id est Deo
acceptam ferendam asserunt. Hiero. autem
&